

موج تازه اعتصاب و اعتراض در شهرهای اروپا

تشدید بحران و به تبع آن اجرائی ریاضت های سنگین اقتصادی، شهرهای مختلف اروپا را به صحنه اعتصاب و اعتراض های ضد دولتی تبدیل کرده است.



تشدید بحران و به تبع آن اجرائی ریاضت های سنگین اقتصادی، شهرهای مختلف اروپا را به صحنه اعتصاب و اعتراض های ضد دولتی تبدیل کرده است.

این بار بلژیکی ها، هلندی ها اسپانیایی ها و یونانی ها در اعتراض به بی توجهی دولتمردان به تبعات اجرائی ریاضت های سنگین اقتصادی و برای داشتن یک زندگی بهتر به خیابان ها ریخته و تظاهرات کردند.

بروکسل، پایتخت بلژیک و محل ساختمان مرکزی اتحادیه اروپا میزبان صدها قربانی بحران اقتصادی بود که صدای فشارهای سنگین سیاست های تحمیلی اتحادیه اروپا، صندوق بین المللی پول و بانک جهانی شکایت داشتند.

گزارش ها و تصاویر منتشر شده نشان می دهد، کامیون دارانی از کشورهای مختلف اروپایی از جمله بلژیک و هلند در حالی که سوار بر خودروهای خود بودند به سمت

«#;هیزر استادیوم»، جایی که رهبران اتحادیه های کارگری در حال سخنرانی بودند حرکت کرده پس از برپایی یک تجمع گسترده در خیابان های منتهی به محل، خواستار دستمزد بیشتر، عدالت اجتماعی و توقف فوری سیاست های اقتصادی شدند که گفته می شود شرایط زندگی را برایشان بسیار دشوار کرده است.

«#;ما خواستار شرایط مساوی و دستمزد بیشتریم، اصلاحات اقتصادی بس است و ...» از جمله شعارهای معترضان اروپایی در بروکسل بود.

همزمان، شمار زیادی از مردم شهرهای بارسلون و مادرید در اسپانیا نیز با برپایی تظاهرات، شعارهای ضد دولتی سر داده خواستار توقف سیاست های ریاضتی اقتصادی شدند.

اسپانیایی ها که سال هاست با برپایی چنین تظاهراتی خواستار حل فوری مشکلات اقتصادی خود هستند، این بار نیز با تکرار شعارهای خود، از دولتمردان خواستند صدای آنها را شنیده و به درخواست های آنها توجه کنند. رهبران اسپانیا همچون سایر کشورهای اروپایی و بنا به دستور تروئیکای اروپا چند سالی است شدیدترین ریاضت های اقتصادی را در دستور کار خود قرار داده اند، اما به دلیل عمق و پیچیدگی این بحران، از اجرائی چنین سیاست هایی فقط خشم و اعتراض های مردمی نصیبشان شده است. این کشور برای بازپرداخت بدهی های سر به فلک کشیده خود، طی این سال ها چندین بار از حقوق کارگران، کارمندان، و مستمربگیران کاسته، مالیات ها را افزایش داده و هزاران نفر را از کار اخراج کرده است؛ با این وجود این کشور بحران زده همچنان درگیر هزاران مشکل لاینحل است.

مردم مادرید، پایتخت اسپانیا نیز با برپایی یک تظاهرات ضد دولتی سیاست های ریاضتی ماریانو راخوی را محکوم کردند. برخی گزارش ها حاکی است، برغم این که مقامات اسپانیایی نسبت به کشیده شدن تظاهرات به نزدیکی ساختمان کنگره هشدار داده و مردم را تهدید کرده بودند، تجمعاتی مقابل این ساختمان برگزار شد.

مقامات اسپانیایی تهدید کرده بودند با متخلفین به شدت برخورد خواهد شد و آنها را از 6 ماه تا یک سال زندانی خواهند کرد. دولت همچنین تهدید کرده بود کسانی که مانع از انجام وظایف مسئولین شوند را به 8 تا ده سال زندان محکوم می کند.

یونان دیگر کشور اروپایی است که مردم آن روز دوشنبه به خاطر مشکلات مشابه دست به اعتصاب و تظاهرات می زنند. گزارش های دریافتی حاکی است، خبرنگاران یونانی که ماه هاست به دلیل بحران اقتصادی حقوقی دریافت نکرده اند به مدت 24 ساعت دست از کار کشیده و به خیابان های آتن سرازیر شدند.

طی سال های اخیر، شهرهای مختلف یونان که یکی از بحران زده ترین و بدهکارترین کشورهای اروپایی است، علاوه بر این که شاهد برپایی اعتصاب ها و تظاهرات های بی شماری بوده، چندین بار نیز به صحنه شورش های خونین تبدیل شده است.

به اعتقاد گروهی از تحلیلگران، از آنجایی که کشورهای بحران زده اروپایی به شدت از بدهی رنج می برند و از طرفی برای پرداخت این بدهی ها به بدهکارتر کردن خود (دریافت وام با شرایط مد نظر تروئیکای اروپا) مبادرت می ورزند، می توان این ادعا را کرد که هرگز از این بحران نجات نخواهند یافت. بیکاری، یکی دیگر از مشکلات جدی اروپایی هاست که رهبران این قاره برای حل آن «#;اخراج» هزاران کارگر و کارمند را برگزیده اند! این تحلیلگران تصریح می کنند که ادامه این وضع، اتحادیه اروپا و بسیاری از دستاوردهای آن را متلاشی می کند.